

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

# MONICA DA CUNHA VIEIRA DE MELO

AV CAMILO DE HOLANDA, 194  
CENTRO - João Pessoa - PB  
CEP: 58013-360 Fone: (83)3221-7236

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.995

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

2523 0502 4193 9600 0131 5500 1000 0009 9510 0028 0802

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325230014694213 19/05/2023 09:14:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

161199771

INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTARIO

CNPJ

02.419.396/0001-31

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

associacao mao amiga

CNPJ/CPF/IE/Estrangeiro

11.703.237/0001-55

DATA DE EMISSÃO

19/05/2023

ENDEREÇO

rua silvio almeida, 510

BAIRRO/DISTRITO

tambauzinho

CEP

58041-020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

19/05/2023

MUNICÍPIO

João Pessoa

FONE/FAX

UF

PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

## FATURA/DUPLICATA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.383,75	4.500,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Rem (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1					

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
000001	REFEIÇÃO	21069090	0102	5102	UN	300	15,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0	1.383,75

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REFEIÇÕES PRONTAS COMPOSTAS POR  
FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, FAROFA, SALADA, 1 TIPO DE CARNE. OBRIGADA PELA  
PREFERÊNCIA! PROCON: PARQUE SOLON DE LUCENA, 234 TEL. (83) 3218 - 6959 - JOAO  
PESSOA - PB

**RECURSO DO GOVERNO DO  
ESTADO DA PARAIBA  
TERMO DE COLABORAÇÃO  
Nº 0147/2022**

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MONICA DA CUNHA VIEIRA DE MELO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 19/05/2023, Valor Total: R\$4.500,00, Destinatário: associacao mao amiga rua silvio almeida, 510 - tambauzinho - João Pessoa/PB

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.995

SÉRIE: 1

# Comprovante de Pix enviado

**CAIXA**

Valor

**R\$ 4.500,00**

Data

**22/05/2023**

15:13:42



**Pix realizado com sucesso!**

## Dados do recebedor

---

Nome

**NATIVO**

CNPJ

**02.419.396/0001-31**

Instituição

**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**

## Dados do pagador

---

Nome

**ASSOCIACAO MAO AMIGA**

CNPJ

**11.703.237/0001-55**

Instituição

**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**

## Dados da transação

---

Situação

**Efetivado**

Valor

**4.500,00**

Data/ Hora

**22/05/2023 - 15:13:42**

ID transação

**E003603052023052218135f1c70ba0dd**

Código da operação

**17669108154**

Chave de segurança

**X83CC079MAFWWPZ9**

Chave Pix

**02419396000131**



Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item "Minhas Transações", opção "Consultas - Comprovantes".



Novo Pix



Favoritar



Compartilhar

### Recibo de Pagamento

Recebi a quantia de R\$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais) da Associação Mão Amiga (AMA) com o CNPJ nº 11.703.237/0001-55, referente a compra de 300 refeições prontas com Nota Fiscal nº 995.

Local e Data: João Pessoa/PB, 22 de maio de 2023.

*Mônica C. V. Melo*

**MONICA DA CUNHA VIEIRA DE MELO**  
CNPJ: 02.419.396/0001-31

CNPJ 02.419.396/0001-31  
MÔNICA DA CUNHA VIEIRA DE MELO - ME  
Av. Camilo de Holanda, 194 - Sala 1  
Centro CEP 58013-360  
JOÃO PESSOA - PB

## ORÇAMENTO

DISCRIMINAÇÃO	VALOR UN.	QUANT.	TOTAL
Refeições prontas compostas por feijão, arroz, macarrão, farofa, salada e 1 tipo de carne.	R\$ 15,00	300	R\$ 4.500,00

João Pessoa, 17 de maio de 2023

**CNPJ 02.419.396/0001-31**

MÔNICA DA CUNHA VIEIRA DE MELO - ME

Av. Camilo de Holanda, 194 - Sala 6.  
Centro CEP 58013-360

JOÃO PESSOA - PB



RESTAURANTE SABOR DA PARAÍBA LTDA.

CNPJ 46.275.545/0001-01

Av. Barão do triunfo, 276, Varadouro, Cep 58020-400

DESCRIÇÃO	VALOR UNT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Marmitas completas contendo: arroz, feijão, macarrão, salada de tomate e alface, farofa amarela, e 1 tipo de carne (linguiça mista, carne bovina ou frango)	R\$ 15,50	300	R\$ 4.650,00

João Pessoa, 18 de maio de 2023

CNPJ: 46.275.545/0001-01  
RESTAURANTE SABOR  
PARAIBANO LTDA.  
Av. Barão do Triunfo, nº 276  
Varadouro - CEP 58020-400  
João Pessoa - PB



**WALLACE ELIAS FERNANDES**

**CNPJ: 23.485.491/0001-03**

Rua Desembargador Maurício Furtado, 233, Oitizeiro, João Pessoa -PB

DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	QUANT.	VALOR TOTAL
Quentinhas prontas contendo arroz, feijão, macarrão, farofa, salada e 1 tipo de carne.	R\$ 16,00	300	R\$ 4.800,00

  
CNPJ: 23.485.491/0001-03  
Wallace Elias Fernandes  
R. Des. Maurício Furtado, 223  
Oitizeiro - CEP 58087-310  
João Pessoa - PB

João Pessoa- PB, 18 de maio de 2023